Schauspieler/-in, Sprecher/-in/Synchronsprecher/-in

E-Mail
Telefon

Web

hochgruber@schauspiel-institut.at

+436763298020

www.konradhochgruber.com

Kurzbeschreibung
Nach Jahren in Festen Ensembles (Tiroler Landestheater, Miinchner Volkstheater) arbeitet Konrad Hochgruber als
freier Schauspieler und Regisseur in Stdtirol, Osterreich und Deutschland und ist seit 2004 kiinstlerischer Leiter des
Westbahntheaters Innsbruck. Da seine Eltern frith Wert auf den Erwerb der italienischen Sprache legten, besuchte
Konrad Hochgruber einen italienischen Kindergarten und eine italienische Oberschule, die ihn zur Matura fiihrte.

1994 -
1994 -

1994 -

1996 Schauspielschule Forumschauspiel Tirol

FILM
I COMMISSION
SUDTIROL

1998 verschiedene Seminare und Workshops u.a.Walter Lott, New York; Hen- ryk Nolewajka, Polen; Dietmar M6ssmer, Miinchen;
Allan Caig, Edinburgh; Ned Mandarino, Los Angeles; Lisa Alan, London

2005 Leopold Franzens Universitat Innsbruck

Schauspieler/-in

2023
2021
2021
2020
2020
2020
2019
2019
2018
2018
2017
2017
2016
2015
2015

2015
2015

2015
2013
2012

Davos 1917

Diario di Spezie

Mio padre scrive per il giornale

Marzengrund
Die Lederhosenaffare
1821 - History

Ein verborgenes Leben

Das Madchen aus dem Bergsee

Rivalen und Rebellen
Soko Kitzbiihel

Das Wunder von Worgl
Crime Tube Siidtirol
Der Mann aus dem Eis
Austausch

Kripo Bozen - Jackpot

Prinzessin Maleen

Der Metzger und der Tote im

Haifischbecken
Dante s Project

Verrannt

Das Marchen von der Prinzessin, die

unbedingt in einem Marchen

vorkommen wollte

www.film.idm-suedtirol.com

A. Miruna Lazarescu
Massimo Donati
Martin Alan Tranquillini
Adrian Goiginger
Markus Engel

Laila Monterey
Terrence Malick
Mirjam Unger
Oliver Sommer
Martin Kinkel

Urs Egger

Lisa Kerschbaumer
Felix Randau

Lukas Schoffel

Thorsten Nater

Matthias Steurer

Andreas Herzog

Diana Dell “Erba
Josef Holzknecht

Steffen Zacke

ARD/Degedo

MasterFive Cinemato

Metafilm

e&a film

Das Rund

27 Babelsberg
KGP
Trenkwalder & Partner
Gebhardt
epo-film
Albolina Film
Echo Film (IT)
Silvia Winzinger

JoJo Film-und

Fernsehproduktion GmbH

TV 60 Film GmbH
ARD Degeto

FR Entertainment

TV-Serie
Spielfilm Kino
Videoclip
Spielfilm Kino
Spielfilm TV
Imagefilm
Spielfilm Kino
Spielfilm TV
Spielfilm Kino
Spielfilm TV
Spielfilm TV
Web-Serie
Spielfilm Kino
Kurzfilm

Spielfilm TV

Spielfilm TV
Spielfilm TV

Spielfilm Kino
Spielfilm Kino

1/5


mailto:hochgruber@schauspiel-institut.at
tel:+436763298020
http://www.konradhochgruber.com
file:///de/funding/produktionsspiegel/der-mann-aus-dem-eis/1741
file:///de/funding/produktionsspiegel/das-maerchen-von-der-prinzessin-die-unbedingt-in-einem-maerchen-vorkommen-wollte/1332
https://www.film.idm-suedtirol.com

2012

2011
2011
2011
2010
2009
2007
2007
2006
2005
2004
2003
2003
2001
2000
1999
1998

Frei

Eisland
Die Bergwacht
Plotzlich fett

Die Hebamme - Auf Leben und Tod

Der Bergdoktor

Ruf der Berge

Wieder daheim

Macht der Liebe

Cielo e Terra

Crazy Cannucks

Ein himmlischer Freund
Tatort - Tédliche Souvenirs
Entscheidungim Eis
Powder Park

Flash Back

Zwei Kinogesichter

Mitten im Leben Bawag/Psk

Der Bergdoktor
Soko Kitzbiihel

www.film.idm-suedtirol.com

Bernd Fischerauer

Alexander Oberhauser
Axel Barth

Holger Haase
Dagmar Hirtz
Axel de Roche
Karsten Wichniarz
Walter Bannert
Walter Bannert
Luca Mazzieri
Randy Bradshaw
Karsten Wichniarz
Peter Samann
Jorg Griinler
Georg Schirman
Michael Karen

Luca Mazzieri

Harald Sicheritz, Andreas

Prochaska
Esther Wenger

Michael Zens

BRalpha

TiGER EyES
ndF/ZDF
DORfilm
Roxyfilm

ndF

bsmovie
Alexanderfilm
Annabelle Film
Saleo Produzioni
Downhill Production
Graf Film

Satel

Satel
ARD/DEGEDO

Jerkfilm

ndF

Beo

FILM
I COMMISSION
SUDTIROL
Spielfilm TV

Spielfilm Kino
TV-Serie
Spielfilm TV
Spielfilm TV
TV-Serie
Spielfilm TV
Spielfilm TV
Spielfilm TV
Spielfilm Kino
Spielfilm TV
Spielfilm TV
TV-Serie
Spielfilm TV
TV-Serie
Dokumentarfilm Kino
Spielfilm Kino

Imagefilm

TV-Serie
TV-Serie

2/5


file:///de/funding/produktionsspiegel/frei/1278
https://www.film.idm-suedtirol.com

FILM
I COMMISSION
SUDTIROL

© Glinter Kresser

“

N"!L.\ ,-
e
o O iy

© Gunter Kresser

www.film.idm-suedtirol.com 3/5


https://www.film.idm-suedtirol.com

FILM
I COMMISSION
SUDTIROL

© Glinter Kresser

www.film.idm-suedtirol.com 4/5


https://www.film.idm-suedtirol.com

FILM
I COMMISSION
SUDTIROL

© Glinter Kresser

www.film.idm-suedtirol.com 5/5


https://www.film.idm-suedtirol.com

	Konrad Hochgruber Schauspieler/-in, Sprecher/-in/Synchronsprecher/-in

