

Konrad Hochgruber

Schauspieler/-in, Sprecher/-in/Synchronsprecher/-in

E-Mail hochgruber@schauspiel-institut.at
Telefon +436763298020
Web www.konradhochgruber.com

Kurzbeschreibung

Nach Jahren in Festen Ensembles (Tiroler Landestheater, Münchner Volkstheater) arbeitet Konrad Hochgruber als freier Schauspieler und Regisseur in Südtirol, Österreich und Deutschland und ist seit 2004 künstlerischer Leiter des Westbahntheaters Innsbruck. Da seine Eltern früh Wert auf den Erwerb der italienischen Sprache legten, besuchte Konrad Hochgruber einen italienischen Kindergarten und eine italienische Oberschule, die ihn zur Matura führte.

Ausbildung

Zeitraum	Institution/Ort
1994 - 1996	Schauspielschule Forumschauspiel Tirol
1994 - 1998	verschiedene Seminare und Workshops u.a. Walter Lott, New York; Henryk Nolewajka, Polen; Dietmar Mössmer, München; Allan Caig, Edinburgh; Ned Mandarino, Los Angeles; Lisa Alan, London
1994 - 2005	Leopold Franzens Universität Innsbruck

Filmografie

Schauspieler/-in

Jahr	Titel	Regisseur/in	Produktionsfirma	Sparte
2023	Davos 1917	A. Miruna Lazarescu	ARD/Degedo	TV-Serie
2021	Diario di Spezie	Massimo Donati	MasterFive Cinemato	Spielfilm Kino
2021	Mio padre scrive per il giornale	Martin Alan Tranquillini		Videoclip
2020	Märzengrund	Adrian Goiginger	Metafilm	Spielfilm Kino
2020	Die Lederhosenaffäre	Markus Engel	e&a film	Spielfilm TV
2020	1821 - History	Laila Monterey	Das Rund	Imagefilm
2019	Ein verborgenes Leben	Terrence Malick	27 Babelsberg	Spielfilm Kino
2019	Das Mädchen aus dem Bergsee	Mirjam Unger	KGP	Spielfilm TV
2018	Rivalen und Rebellen	Oliver Sommer	Trenkwalder & Partner	Spielfilm Kino
2018	Soko Kitzbühel	Martin Kinkel	Gebhardt	Spielfilm TV
2017	Das Wunder von Wörgl	Urs Egger	epo-film	Spielfilm TV
2017	Crime Tube Südtirol	Lisa Kerschbaumer	Albolina Film	Web-Serie
2016	Der Mann aus dem Eis	Felix Randau	Echo Film (IT)	Spielfilm Kino
2015	Austausch	Lukas Schöffel	Silvia Winzinger	Kurzfilm
2015	Kripo Bozen - Jackpot	Thorsten Näter	JoJo Film- und Fernsehproduktion GmbH	Spielfilm TV
2015	Prinzessin Maleen	Matthias Steurer	TV 60 Film GmbH	Spielfilm TV
2015	Der Metzger und der Tote im Haifischbecken	Andreas Herzog	ARD Degeto	Spielfilm TV
2015	Dante´s Project	Diana Dell' Erba		
2013	Verrannt	Josef Holzknecht		Spielfilm Kino
2012	Das Märchen von der Prinzessin, die unbedingt in einem Märchen vorkommen wollte	Steffen Zacke	FR Entertainment	Spielfilm Kino

2012	<u>Frei</u>	Bernd Fischerauer	BRalpha	Spielfilm TV
2011	Eisland	Alexander Oberhauser	TiGER EyES	Spielfilm Kino
2011	Die Bergwacht	Axel Barth	ndF/ZDF	TV-Serie
2011	Plötzlich fett	Holger Haase	DORfilm	Spielfilm TV
2010	Die Hebamme - Auf Leben und Tod	Dagmar Hirtz	Roxyfilm	Spielfilm TV
2009	Der Bergdoktor	Axel de Roche	ndF	TV-Serie
2007	Ruf der Berge	Karsten Wichniarz	bsmovie	Spielfilm TV
2007	Wieder daheim	Walter Bannert	Alexanderfilm	Spielfilm TV
2006	Macht der Liebe	Walter Bannert	Annabelle Film	Spielfilm TV
2005	Cielo e Terra	Luca Mazzieri	Saleo Produzioni	Spielfilm Kino
2004	Crazy Canucks	Randy Bradshaw	Downhill Production	Spielfilm TV
2003	Ein himmlischer Freund	Karsten Wichniarz	Graf Film	Spielfilm TV
2003	Tatort - Tödliche Souvenirs	Peter Sämann	Satell	TV-Serie
2001	Entscheidung im Eis	Jörg Grünler	Satell	Spielfilm TV
2000	Powder Park	Georg Schirman	ARD/DEGEDO	TV-Serie
1999	Flash Back	Michael Karen		Dokumentarfilm Kino
1998	Zwei Kinogesichter	Luca Mazzieri		Spielfilm Kino
0	Mitten im Leben Bawag/Psk	Harald Sicheritz, Andreas Prochaska	Jerkfilm	Imagefilm
0	Der Bergdoktor	Esther Wenger	ndF	TV-Serie
0	Soko Kitzbühel	Michael Zens	Beo	TV-Serie



© Günter Kresser



© Günter Kresser



© Günter Kresser



© Günter Kresser